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Pflegesätze ab dem 01.01.2020
[bookmark: _GoBack]
	PG
	PS
	U+V
	IV
	AU
	Heimentgelt pro Tag
	Heimentgelt pro Monat
	Anteil Pflegekasse
	Eigenanteil

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€

	I
	61,49  
	31,23  
	18,70  
	2,30  
	113,72  
	3.459,36  
	125,00  
	3.334,36  

	II
	78,00  
	31,23  
	18,70  
	2,30  
	130,23  
	3.961,60  
	770,00  
	3.191,60  

	III
	94,18  
	31,23  
	18,70  
	2,30  
	146,41  
	4.453,79  
	1.262,00  
	3.191,79  

	IV
	111,04  
	31,23  
	18,70  
	2,30  
	163,27  
	4.966,67  
	1.775,00  
	3.191,67  

	V
	118,60  
	31,23  
	18,70  
	2,30  
	170,83  
	5.196,65  
	2.005,00  
	3.191,65  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Unterkunft: 17,23 €	Verpflegung: 14,00 €

PS	Pflegesatz                                    			IV	Investitionskosten
U+V    Unterkunft und Verpflegung       			AU	Ausbildungsumlage




Reduzierte Pflegesätze zum 01.01.2020 gem. Heimvertrag

Bei Abwesenheit von mehr als 3 Tagen reduziert sich das Heimentgelt ab dem ersten
Abwesenheitstag. Die Beträge des Pflegesatzes sowie der Unterkunft, Verpflegung und die Ausbildungsumlage werden um 25 % reduziert. Die Investitionskosten müssen in vollem Umfang bezahlt werden.

		PG
	PS
	U+V
	IV
	AU
	Heimentgelt pro Tag
	Heimentgelt pro Monat
	Anteil Pflegekasse
	Eigenanteil

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€
	€

	I
	46,12  
	23,42  
	18,70  
	1,73  
	89,97  
	2.736,74  
	125,00  
	2.611,74  

	II
	58,50  
	23,42  
	18,70  
	1,73  
	102,35  
	3.113,41  
	770,00  
	2.343,41  

	III
	70,64  
	23,42  
	18,70  
	1,73  
	114,48  
	3.482,56  
	1.262,00  
	2.220,56  

	IV
	83,28  
	23,42  
	18,70  
	1,73  
	127,13  
	3.867,22  
	1.775,00  
	2.092,22  

	V
	88,95  
	23,42  
	18,70  
	1,73  
	132,80  
	4.039,70  
	2.005,00  
	2.034,70  



	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Durch den Umrechnungsfaktor von 30,42 Tagen, kann es zu Rundungsdifferenzen im Centbereich kommen.
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